

## Interpelacja Radnego

Interpelacja z dnia 03.04.2020 r.

Zgłoszona przez: Marlenę Wężyk-Głowacką

**Tytuł interpelacji:** zorganizowanie pracy zdalnej w domu dla pracowników Urzędu Miasta i w jednostkach podległych.

W ostatnim czasie zwracają się do mnie Pana współpracownicy z Urzędu Miasta i podległych jednostek z prośbą o interwencję w ich sprawie. Pracownicy uważają, że „mają nakaz przychodzenia do pracy, do budynków z dużym zagęszczeniem osobowym mimo tego, że gro prac można wykonać zdalnie”. Podjęcie na szeroką skalę pracy zdalnej jest zgodne z zaleceniami Ministerstwa Zdrowia Pana Łukasza Szumowskiego. Jeżeli nie ma konieczności pracy stacjonarnej realizujemy założenia programu #zostańwdomu. Działanie takie ma charakter profilaktyczny i jest wskazane dla pracowników urzędu, ich rodzin jak również ludzi, którzy pracują w sposób konwencjonalny. Pracownicy Urzędu zwracają również uwagę, że beneficjenci, interesanci nie są obsługiwani w normalnym trybie. Oczywiście, że część pracowników odpowiedzialnych za funkcjonowanie techniczne Urzędu musi pracować w sposób stacjonarny. Ponadto pracownicy wskazują, że jedynym rozwiązaniem jakie ma dla nich Urząd to odesłanie ich na zaległe urlopy.

Pracownicy proszą o umożliwienie pracy zdalnej z domu i ograniczenie możliwości przychodzenia każdego dnia w pełnej obsadzie. Zdarzają się sytuacje, że po kilka osób siedzi obok siebie w jednym pokoju. Czy pomyślał Pan, co stanie się (miejmy nadzieję, że taka sytuacja nigdy się nie wydarzy) jak któryś z Pana współpracowników ulegnie zakażeniu wirusem i przez kolejne dni, zanim objawy będą widoczne, będzie cały czas pracował. Czy w przypadku objęcia kwarantanną wszystkich pracowników Urzędu Miasta, czy to z ul. Szkolnej czy Pasażu Rudowskiego albo jakiegokolwiek podległej Panu jednostki np.: MOPR, ZDiUM itp., czy wówczas będzie Pan w stanie zagwarantować ciągłość pracy urzędu? Czy miasto w takim przypadku będzie mogło normalnie funkcjonować?

Zdecydowałam się o interwencję w tej sprawie mając na uwadze zdrowie pracowników, ich rodzin, a także bezpieczeństwo mieszkańców naszego miasta.

Podpis radnego/ej